[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
            Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: image2.png]Requer imento N° 1371/2021 - PROTOCOLO 2466/2021 - 07/05/2021 12:09

REQUERIMENTO Nº
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do Município de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis, se existe a possibilidade de informar, através do setor responsável, se houveram casos de munícipes que precisaram de atendimento médico devido a ingestão de “chumbinho” neste município, nos últimos 2 anos. Se sim, quantos casos? Foram propositais ou acidentais?
JUSTIFICATIVA

Tal informação é de extrema relevância, levando em conta a facilidade para comprar este pesticida com a finalidade de envenenamento, neste município.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de maio de 2021.
Gabriela Xavier
Vereadora
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *